Of extant manuscripts one, Paris, BN, lat. 15,
078, was copied within a few years of Alfanus’
work on the version. Two others date within a

century.
Prologus (ed. Burkhard, 1917). [Inc.]: (p. 1)
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Cum constet hominem cunctis sibi subditis in-
nata ratione praestare eum necesse est vel hac
exserta eorum dominari, vel hac depressa ipsis
adaequari. Unde unumquemque oportet eniti
medulla tenus disciplinis studiisque rationem in-
tendere, ne statuatur famulari magis ut bruta ani-
malia, quam principari ut ratione utentia. Et tibi
quidem in hoc, domine, tanto prae ceteris curi-
osius adlaborandum est, quanto cum ceteris
hominibus quoque ipsis imperare decerneris.
. . . Quia igitur et abicienda et recipienda non
sine rata ratione deligentur atque improbabun-
tur, cumque probabilius ad haec atque demon-
strativis satagendum sit argumentis: liberalium
artium documenta huic libello necessaria pro
aedificatione conferentur ut effectiva instru-
menta, ipsis quoque postmodum artibus non
parum profutura, nec ipsis quidem solummodo,
sed medicinae quoque divinaeque doctrinae. Et
ut dicam compendiosius, quamvis physicae
adscribendus sit principalius, ab omnibus tamen
philosophicis demulctus uberibus ipsi quoque
matri praestabit fomitem non ex toto inutilem.
Eritque ei titulus Premnon physicon, hoc est Sti-
pes naturalium, quia ex huius fonte doctrinae
plurimi scientiae naturalium rivuli exuberabunt

../ ... [Expl]: (p. 4) Probator etenim non
minore quam auctor donaberis merito. Sic equi-
dem et aemulorum hiantia ora picea offa com-
pesces et a virosis eorum morsibus tuum pru-
dentem tueberis clientulum.

Text. Chapter 1. [Inc.]: (p. 5) Multis et pru-
dentibus viris confirmatum est hominem ex an-
ima intelligibili et corpore tam bene composi-
tum, ut nequaquam oportuerit eum aliter fieri vel
consistere . . . /. . .[Expl.]: Ch. L. (p. 23) Sed
quia hominem ex anima esse €t corpore praece-
dens sermo proposuit, prius de anima incipia-
mus, derelinquentes ea, quae valde sunt subtilia
et difficilia plurimisque inquirentibus ignota.

Chapters II-IIL. [/nc.]: (p. 23) Non ignotum
est antiquorum sententias de anima esse diver-
sas. Democritus namque et Epicurus et omnis
Stoicorum secta animam esse corpus fatentur

../ .. .[Expl.]Ch.III (p. 58) Gradus autem
animarum et ascensiones et descensiones quas
Origines inducit, nihil obaudientes divinis scrip-
turis neque accedentes Christianorum doctrinis
practereundum est.

Chapter IV. [Inc.]: (p. 59) Omne corpus ex
quattuor elementis est compositum et ex his fac-
tum est. Singulariter autem sanguineorum ani-
malium corpora ex quattuor humoribus con-